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  دیپلماسی تحت عنوان دیپلماسی التماس از جانب 
کشورهای مختلف غربی نسبت به ایران به راه افتاده که مصرانه 
از ایران می خواهند تا پاسخ اسرائیل را ندهد. این اقدام آنها 
یادآور جنگ ایران و عراق است که زمانی که عراق به ایران حمله 
می کرد و تا پنج استان ایران را گرفته بود دنیای غرب در سکوت 
کامل فرو رفته بود و هیچ سخنی نمی گفت. اما همین که ایران 
حرکت کرد تا در پاسخ به عملیات های عراق عملیاتی صورت 
دهد و برخی مناطق عراق را مثل شهرهای نفتی خود ایران که 
عراقی ها گرفته بودند تسخیر کند دیدیم که التماس غربی ها 
شروع شد و از ایران می خواستند که خویشتنداری کند. لذا 
کنون در این مساله نیز  این خاطره و تجربه جالبی است که ا
تکرار می شود. اسرائیل ضرباتی را زده و مدت ها دست به ترور در 
منطقه زده و هیچ کدام از کشورهای غربی تلفنی نزدند و انگار که 
کنون که صحبت از پاسخ  قصدی برای این مساله نداشتند. اما ا
ایران است تلفن هایشان به کار افتاده و دیپلماسی التماسی را 
به کار گرفته اند که ایران پاسخی به اسرائیل ندهد. این حرکت 
در نوع خود بسیار جالب است و نشان می دهد که آمریکایی ها 
نتوانستند با تهدیدات ضمنی که می کنند به خواسته خود در 
قضیه پاسخ ایران به اسرائیل برسند و لذا به سایر کشورهای 
غربی و بعضا آسیایی مثل چین متوسل شده اند که از ایران 
بخواهد که انتقام نگیرد. لذا خود کشورهای غربی هم می دانند 
کرات مستقیم شان خیلی نتیجه بخش نیست و این بار  که مذا
التماس نیابتی را به کار گرفته اند. از یک طرف پیام می دهند و از 
طرف دیگر به صورت نیابتی تلفنی با وزیر خارجه ایران ارتباط 
می گیرند. اما تجربه نشان داده که غربی ها متاسفانه همیشه 
گر زمانی که اسرائیل دست  عملکرد دوگانه ای داشته اند. ا
به جنایت می زد آنها مواضع درست و مناسبی علیه اسرائیل 
اتخاذ می کردند و جنایات این رژیم را محکوم می نمودند 
امروز هم با این اتفاق درخواست شان می توانست به عنوان 
یک درخواست درست و انسانی و در قالب انسانی تلقی شود. 
کنون متاسفانه شرایط به نحوی شده که مردم ایران نیز  اما ا
می دانند که هر موضع غربی ها بر اساس موازین بین المللی 
گر کسی  نیست و حتی آنها در شورای امنیت و سازمان ملل نیز ا
اقدامی علیه اسرائیل انجام دهد جلوی آن اقدام را گرفته و 
وتو می کنند. این چیزی است که نه از جانب مردم ایران بلکه 
جهان از ایران می خواهند در مقابل این ظلم قاطعانه و محکم 
کنون در اقصی نقاط دنیا تحرکات اسرائیل و آمریکا را  بایستند. ا
محکوم می کنند. چنانکه اعتراض به عملکرد آمریکا و اسرائیل 
کمیت  به درون کنگره آمریکا نیز رسیده است. اما متاسفانه حا
آمریکا، انگلیس و فرانسه شرایط امروزی را درک نمی کنند. امروز 
به ویژه پس از کشتار و جنایتی که اسرائیل در غزه مرتکب شده 
شرایط دنیا تغییر کرده وایران عقبه بسیار بزرگ استراتژیکی در 
جهان دارد. ضمن اینکه اقداماتی که تا کنون ایران انجام داده 
منطقی ترین و سنجیده ترین اقدامات بوده است و طبیعتا این 
اقدامات بر اساس موازین بین المللی بوده بر خلاف غربی ها که 
تمامی مواضع شان خارج از اصول و موازین بین المللی، اخلاق 
و انسانیت بوده است. لذا امروز مقطع جالب تاریخی پیش آمده 
که غربی ها که همواره با زبان زور، قلدری و از موضع بالا صحبت 

می کردند امروز به دیپلماسی التماسی روی آورده اند. 

 دیپلماسی التماسی غرب
یادداشت

  ۳ حمله متوالی حزب ا... 
به مواضع اسرائیل

صدور  با  پنجشنبه  روز  لبنان  حزب ا... 
۳ بیانیه متوالی از حملات جدید خود به 
مواضع اسرائیل خبر داد. حزب ا... در بیانیه 
اول خود به این منظور اعلام کرد که رزمندگان 
مقاومت اسلامی لبنان ساعت ۵ بعد از ظهر 
روز پنجشنبه در راستای حمایت از ملت 
مقاوم و استوار فلسطین در نوار غزه و نیز 
در چارچوب پشتیبانی از مقاومت شجاع و 
شریف آن، موضع نظامی »السماقه« دشمن 
کفرشوبای اشغالی را با سلاح  در تپه های 
موشکی مستقیماً هدف قرار دادند. در بیانیه 
دوم حزب ا... هم آمده است که رزمندگان 
آن ساعت ۱۷ موضع نظامی »الرمثا« ارتش 
صهیونیستی را در تپه های کفرشوبای اشغالی 
با سلاح موشکی مستقیماً هدف قرار دادند. 
بر اساس بیانیه سوم حزب ا... هم، رزمندگان 
مقاومت اسلامی لبنان ساعت ۱۸ پنجشنبه 
موضع نظامی »بیاض بلیدا« ارتش اشغالگر را 
با سلاح موشکی مستقیماً هدف قرار دادند. 

 وحیدی چه زمانی 
به جشن رفت؟

به  پاسخ  در  کشور  وزارت  اطلاع رسانی 
اخباری پیرامون حضور وزیر کشور در جشن 
روزه اولی ها، گفت: این جشن یک روز قبل 
از شهادت نیروهای فراجا برگزار شد. افشار 
دارابی رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور 
درباره حضور احمد وحیدی وزیر کشور در 
جشن روزه اولی ها، گفت: جشن روزه اولی ها 
۲۰ فروردین برگزار شد و شهادت نیروهای 
عزیز فراجا روز بعد )۲۱ فروردین( اتفاق افتاد، 
بررسی  بدون  مجازی  فضای  در  جریانی 
زمان اجرای جشن و حادثه سیستان شروع 
گفت:  کردند. وی  کشور  به انتقاد از وزیر 
با بازخوانی  این جریان دو روز پیش هم 
مصاحبه ای مربوط به اتباع افغانستانی در تیر 
ماه سال ۱۴۰۲ شروع به انتقاد از وزیر کشور کرد 
و یک هشتگ خاص و هماهنگ را در دستور 
کار قرار داد. رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت 
، گفت: از این تلاش هماهنگ و پنهانی  کشور
و فضاسازی ها مطلع هستیم و در صورت لزوم 
درباره پشت پرده و اهداف آن اطلاع رسانی 

خواهیم کرد. 

 بازداشت دو عضو 
تاجیک داعش 

دادند  گزارش  افغانستان  رسانه های 
شهروند  دو  طالبان  امنیتی  نیروهای 
گروه تروریستی داعش  تاجیکستانی عضو 
را در ولایت نیمروز بازداشت کرده اند. گفته 
می شود این دو شهروند تاجیکستانی پس 
از عضویت در گروه تروریستی داعش قرار بود 
برای آموزش های عقیدتی و نظامی به شهر 
که توسط نیروهای  کستان بروند  کویته پا

طالبان بازداشت شدند.

 کلید هر توافقی
آتش بس دائم است

سخنگوی حماس آتش بس دائم را کلید 
توافق با اسرائیل دانست و گفت: »بازگشت 
کامل  بدون قید و شرط آوارگان و خروج 
اولویت  غزه،  نوار  از  اسرائیل  نیرو های 
کرات است. »عبداللطیف  حماس در مذا
القانوع« سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی 
کلید هر  کید کرد که » فلسطین )حماس( تأ
توافق با اسرائیل، آتش بس دائم است.« 
القانوع با اشاره به اینکه »بازگشت بدون قید و 
شرط آوارگان و خروج کامل نیرو های اسرائیل 
کرات  از نوار غزه، اولویت ما در فرآیند مذا
است«، گفت که بدون تحقق چنین شروطی، 
هیچ توافقی حاصل نخواهد شد. وی با بیان 
اینکه غزه پس از گذشت شش ماه، همچنان 
استوار است و شکست نخواهد خورد، ادامه 
داد: حجم تخریب و نابودی در نوار غزه، 
بودن  فاشیستی  و  نازیستی  بیانگر  صرفا 

اسرائیل است. 

 حمله اسرائیل 
به خبرنگاران المیادین 

از  جمعی  به  اسرائیل  جدید  حمله  در 
خبرنگاران در مرکز نوار غزه چندین خبرنگار 
زخمی شدند. منابع خبری گزارش دادند در 
حمله اسرائیل به شمال اردوگاه النصیرات در 
مرکز نوار غزه، چندین خبرنگار زخمی شدند. 
المیادین گزارش داد که گروهی از خبرنگاران 
در این اردوگاه هدف حمله اسرائیلی ها قرار 
گرفتند. منابع محلی فلسطینی گزارش دادند 
که در این حمله ۳ خبرنگار به نام های سامی 
برهوم، سامی شحادة و أحمد حرب زخمی 

شدند. 

 داوود هزینه بازداشت شد 
داوود  بازداشت  خبر  ترکیه  پلیس 
غفاری)داوود هزینه( را تایید کرد. به گزارش 
رکنا، وی به جرم قاچاق انسان و پولشویی 
اینترپل  قرمز  اعلان  و  بود  تعقیب  تحت 
نام  با  عملیاتی  طی  ترکیه  پلیس  داشت، 
کنون ۶۰ متهم را بازداشت کرده است.  قفس تا

جعفر قنادباشی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
گون از تل آویو     شکایت پنتا

وزیر  که  گفتند  آمریکایی  ارشد  مقامات  ملی:  آرمان 
دفاع این کشور و مقامات وزارت دفاع آن که پیشتر مدعی 
ساختمان  به  صهیونیستی  رژیم  حمله  از  بی اطلاعی 
کنسولگری ایران در دمشق شده  بودند، بر این باورند که 
تل آویو باید به آن ها اطلاع می داد. در پی حمله هوایی رژیم 
کنسولگری سفارت ایران در  صهیونیستی به ساختمان 
دمشق و اظهار بی اطلاعی مقامات آمریکایی از این حمله و 
جزئیات آن، یک رسانه آمریکایی مدعی شد که مقامات ارشد 
گون )وزارت دفاع آمریکا( در این باره، به طور مستقیم  پنتا
نارضایتی خود را به همتایان صهیونیست خود ابراز داشته اند 
و این برگ جدیدی از تنش ها در روابط واشنگتن- تل آویو در 
تحولات اخیر منطقه محسوب می شود. روزنامه واشنگتن 
پست نوشت: سه مقام رسمی آمریکایی به شرط فاش نشدن 
هویتشان گفتند که لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا و دیگر 
مقامات ارشد دفاعی بر این باورند که اسراییل باید پیش از 
وقوع این حمله، آمریکا را به دلیل پیامدهای آن برای نظامیان 
و منافع آمریکایی در منطقه، مطلع می ساخت. مطلع بودن از 
گون این امکان را فراهم  این حمله پیش از وقوع آن، برای پنتا
می ساخت که توانمندی های دفاعی نظامیان آمریکایی را 
تقویت کرده و جنگ افزارهایی از جمله کشتی های جنگی 
مجهز به سامانه های دفاع موشکی را به خدمت بگیرد، به 
طوری که قادر به حفاظت از اسراییل و نظامیان آمریکایی 
در صورت پاسخی از سوی ایران باشند. یکی از این مقامات 
آمریکایی می گوید، آستین طی تماسی تلفنی در ۳ آوریل، 
شکایت خود را به طور مستقیم با یوآو گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در میان گذاشته است. رژیم صهیونیستی 
در روز اول آوریل، ساختمان کنسولی سفارت ایران در جنوب 
غربی دمشق را مورد حمله هوایی قرار داد که در نتیجه 
این حمله، بخشی از ساختمان کنسولی سفارت ایران و 
اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت. افزون بر این، ۱۳ نفر از جمله 
سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ 
پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی به شهادت رسیدند. 
مقامات آمریکایی پیشتر به دلیل هراس از هر گونه اقدام 
تلافی جویانه ایران مدعی شدند که هیچ اطلاعی از قصد رژیم 
صهیونیستی برای انجام این حمله و جزئیات آن نداشته اند. 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در بیانیه ای در این باره 
کید کرد که »پاسخ به مطالبه ملی برای مجازات پشیمان  تا
کننده دشمن جنایتکار صهیونیستی به فضل الهی تحقق 

خواهد یافت.« 

در  رهبری  معظم  مقام 
سعید  عید  نماز  خطبه های 
فطر فرمودند: عید سعید فطر را 
به همه  امت اسلامی و به ملت 
عزیز ایران و به شما نمازگزاران 
تبریک و تهنیت عرض می کنم. 
ابر رحمت الهی یک ماهِ تمام بر 
امت اسلامی بارید. رحمت الهی 
و ضیافت الهی، در این یک ماه، 
امت  آحاد  همه   حال  شامل 
اسلامی بود. ملت عزیز ایران از 
این ضیافت الهی، به قدر وسع 
کثرِ استفاده را  و توان خود، حدا
بحمدا... توانست انجام بدهد 
و جشن های اول سال شمسی 
و آغاز فروردین را با معنویت ماه 
مبارک رمضان متبرک کرد. جلوه  
قرآن در سراسر این ماه چشمگیر 
بود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
گفتند: یکی از نقطه های برجسته  
ماه رمضانِ امسال بحمدا... شیوع 
تلاوت قرآن در بین اقشار مختلف 
مردم در سراسر کشور بود که از 
همیشه درخشان تر و زیباتر جلوه 
کرد و رسانه ملی هم در ارائه  این 
کرد.  ایفا  بزرگ، نقش  پیشرفت 
شکرگزار  باید  را  متعال  خدای 
باشیم که روزبه روز جلوه ی قرآن و 
اُنس با قرآن در کشور افزایش پیدا 
می کند. محافل ذکر، محافل دعا و 
ع و مناجات، در سرتاسر ماه،  تضر
 ، به خصوص در لیالی مبارک قدر
جلوه های دیگری از معنویت این 
ماه عزیز بود و ضیافت الهی را برای 
مردم عزیز ما زیباتر و مطلوب تر 
قرار داد و مردم ما توانستند از این 
ضیافت بحمدا... استفاده  کنند. 
ماه مبارک رمضان فرصت بزرگی 
خیلی ها  فرصت  این  از  است؛ 
کردند،  را  استفاده  بیش ترین 
بهره  بحمدا...  هم  ملت  آحاد 
بردند. توصیه  موکد ما این است 
برای  را  معنوی  ذخیره   این  که 
خودتان حفظ کنید؛ به خصوص 
بحمدا...  ما.  عزیز  جوان های 
به  میل  کشور  جوان  جامعه ی 
دین داری و توجه و ذکر و دعا دارد؛ 
این فرصت بزرگی است. در ماه 
از این فرصت استفاده  رمضان 

شد؛ این را برای خودتان حفظ 
کنید؛ این را به عنوان یک ذخیره  
معنوی برای خودتان به حساب 
کردند:  اظهار  ایشان  بیاورید. 
است.  مهم  بسیار  روزه  مساله 
آنچه امسال به بنده خبر داده 
می شد، این بود که گاهی تظاهر 
به روزه خواری، در بعضی از معابر 
شهر تهران و دیگر شهرها دیده 
شد. یقینا نظام جمهوری اسلامی 
کسانی را  که  درصدد آن نیست 
کند،  به زور وادار به دین داری 
اما در مقابل هنجارشکنی دینی 
کوتاهی  هم وظیفه دارد؛ نباید 
کنیم، و مسئولین و آحاد مردم و 
 ، آمرین به معروف و ناهین از منکر
در این زمینه وظیفه  خودشان 
را باید انجام بدهند. امیدواریم 
عظیم  سرمایه   این  ان شاءا... 
، برای  کشور دین و معنویت در 
شود،  حفظ  همیشه  ملت  این 
باقی بماند که مایه  عزت است، 
مایه   و  است  سربلندی  مایه  
کامروایی در امور دین و دنیا است. 
پروردگارا! به محمد و آل محمد 
جوانان ما را، مردم ما را، زن ها و 
مردهای ما را در صراط مستقیم 
. مقام معظم  حق ثابت قدم بدار
رهبری عنوان کردند: بار دیگر این 
فرصت مبارک را، فرصت عید فطر 
را به همه  شما عزیزان تبریک و 
تهنیت عرض می کنم. آنچه در این 
خطبه لازم می دانم روی آن تکیه 
بکنم، عبارت است از اینکه امسال 
خون بار  حوادث  رمضان  ماه 
کام مسلمانان را در سراسر  غزه 
جهان تلخ کرد. لعنت خدا بر رژیم 
غاصب صهیونیست که در این ماه 
کشتار  مبارک، نه فقط دست از 

بی دفاع  مردم  کودکان،  زنان، 
برنداشت بلکه آن را تشدید هم 
کرد. دولت های غربی در طول این 
سال های متمادی همیشه رژیم 
غاصب را کمک کردند، پشتیبانی 
او  از  کردند؛ در محافل جهانی 
اقسام  و  انواع  کردند؛  حمایت 
کمک ها را به او رسانده اند؛ حق 
این بود که دولت های غربی در 
این قضیه  مهم، در این حادثه، 
در این فاجعه می آمدند و جلوی 
او را می گرفتند، مانع می شدند، 
اما مانع نشدند، به وظیفه شان 
عمل نکردند. بعضی زبانی یک 
چیزی در حمایت از مردم گفتند 
اما در عمل نه فقط مانع نشدند 
هم  کمک  آنها  از  بسیاری  بلکه 
کردند؛ مخصوصاً دولت مستکبرِ 
ظالمِ آمریکا و انگلیس. دولت های 
غربی در حوادث امسال، ذات 
شریر تمدن غربی را علناً به دنیا 

نشان دادند. 
کلمه   وحدت  در  توفیق     

ملت ایران است
حضرت آیت ا... خامنه ای بیان 
کردند: ماها می گفتیم، منتقدین 
تمدن غربی بارها تکرار می کردند، 
که این تمدن بر پایه   می گفتند 
شرارت بنا شده، بر پایه  جدایی و 
عناد با معنویت و فضایل معنوی 
شده  بنا  معنوی  ارزش های  و 
است؛ از آن انتظار خیر نمی شود 
داشت؛ این را همه می گفتند، اما 
در حوادث این شش ماهِ گذشته 
در مساله  غزه و فلسطین، خود 
دولت های غربی این ذات شریر 
را در مقابل چشم همه  دنیا قرار 
دادند؛ نشان دادند که این تمدن 
چه تمدنی است؛ کودک می کشند 

، بیمار می کشند در  در آغوش مادر
بیمارستان؛ زورشان به مقاومت 
نمی رسد،  مقاومت  مردان  و 
می افتند به جان خانواده ها، به 
جان کودکان و مظلومان، به جان 
پیرمردها؛ سی و چند هزار انسان 
بی دفاع را در این شش ماه، اینها 
به قتل رساندند. ایشان افزودند: 
کجا هستند آن کسانی که آهنگ 
ناهنجارشان درباره  حقوق بشر 
گوش دنیا را کر می کند؟ کجایند؟ 
چرا اینجا را نمی بینند؟ اینها بشر 
ندارند؟  حقوق  اینها  نیستند؟ 
این راجع به آنها. اما خود رژیم 
خبیث که سر تا پا خبث و شرارت 
و خطاست، یک خطای دیگری 
هم بر خطاهای خودش اضافه 
کنسولگری  به  آن، حمله   و  کرد 
ایران در سوریه بود. مقام معظم 
رهبری ادامه دادند: کنسولگری 
هر  در  سفارت  دستگاه های  و 
کشوری که وجود دارد، به منزله  
که  است  کشوری  همان  ک  خا
سفارت متعلق به او است؛ وقتی 
به کنسولگری ما حمله می کنند، 
حمله  ما  ک  خا به  اینکه  مثل 
کرده اند؛ این عرف دنیاست. رژیم 
خبیث اشتباه کرد در این قضیه؛ 
باید تنبیه بشود و تنبیه خواهد 
شد. ما البته داغدار شهیدانمان 
شدیم؛ شهیدانی از قبیل شهید 
دیگر  و  رحیمی  شهید  زاهدی، 
همراهانشان. بنده قبلاً هم عرض 
کردم، اینها عاشق شهادت بودند؛ 
ندادند؛  دست  از  چیزی  اینها 
خوشا به حالشان! اینها کسانی 
بودند که یک عمر دنبال شهادت 
دویدند؛ خدا به آنها این اُجرت را 
داد به خاطر جهادشان؛ خوشا 
به حالشان! ما داغدار شدیم، 
آنها  شدند،  کامیاب  آنها  اما 
خودشان  مقصود  به  توانستند 
شهدای  هم  آنها،  هم  برسند؛ 
امنیت در بلوچستان؛ این جوانان 
عزیزی که از مرزهای کشور دارند 
حراست می کنند و جانشان را کف 
دستشان گرفته اند؛ ملت داغدار 

اینها است. 
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مقام معظم رهبری: 

رژیم خبیث صهیونیستی تنبیه خواهد شد
   توفیق در وحدت کلمه  ملت ایران است

 رویکرد دولت در قبال
مجلس جدید

رئیس جمهور  پارلمانی  معاون    
اظهار داشت: دولت مردمی بر این 
باور است که دولت و مجلس با باور 
به تفکیک قوا و تقسیم کار مشخص 
حیطه  در  دخالت  بدون  قوه  هر 
کار دیگران، می توانند با هم افزایی 
کارهای بزرگی را انجام دهند. لذا از 
سوم شهریور ۱۴۰۰ که اعضای دولت 
سیزدهم کار خود را آغاز کرد سیاست 
را در  با مجلس   تعامل  و  همگرایی 
دستور کار خود قرار دادند و در این 
که سطح ارتباط  مدت تلاش شده 
و تعامل بین دو قوه بیش از گذشته 
گفت:  حسینی  محمد  سید  باشد. 
آیت ا... رئیسی در راستای سیاست 
همه  با  اول  سال  در  همگرایی 
نمایندگان در قالب مجامع استانی 
کرد،  گفت وگو  و  دیدار  نمایندگان 
همچنین وزرا و معاونین رئیس جمهور 
با حضور منظم در مجلس در تعامل و 
ارتباط نزدیک با نمایندگان بودند لذا 
می توان گفت که در این دوره، تحول 
قابل توجهی در سطح تعامل دو قوه 

ایجاد شده است. 

 : رئیس جمهور

 اجازه ندهیم در هیچ استانی تنش آبی پیش بیاید

  سر وقتش
سیلی محکم می زنیم

 تغییر رفع تعهد ارزی 
 صادر کنندگان

 فرمانده نیروی دریایی سپاه در 
رژیم  تروریستی  اقدام  به  کنش  وا
صهیونیستی در حمله به ساختمان 
کید  کنسولگری ایران در دمشق با تا
بر اینکه نه احساسی عمل می کنیم 
و نه عجولانه گفت: به وقتش عمل 
می کنیم. ما اینطور نیستیم که سیلی 
بخوریم و سیلی نزنیم. سر وقتش 
سیلی محکم ان شاءا... می زنیم، 
اما عجولانه عمل نمی کنیم. دریادار 
اظهار  تنگسیری  علیرضا  پاسدار 
امنیت  گفتیم  بارها  ما  داشت: 
الان  می کنیم  برقرار  را  هرمز  تنگه 
هم همین طور است، وقتی که این 
عبور برای همه صورت می گیرد ما 
گر  ا ما  می کنیم  برقرار  را  امنیتش 
بخواهیم می توانیم در واقع راه را 
ببندیم، ولی این کار را ما نمی کنیم 
چرا ما تا زمانی که از این راه و این 
قطعاً  می کنیم  استفاده  تنگه 
ما  برادران  و  مسلمان  کشورهای 
گر  هم از این استفاده می کنند، اما ا
دشمن آمد ما را محدود کرد، دیگر 

تصمیمش آینده گرفته می شود.

  وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
اشاره به مأموریت رئیس جمهور به 
وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه 
و همچنین بانک مرکزی برای تدوین 
برنامه جامع جهش تولید با مشارکت 
مردم گفت: با توجه به اینکه جلسات 
بسیار خوبی در این زمینه برگزار شده 
است امیدواریم ویرایش نهایی آن را 
در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
کنیم.  کرده و اطلاع رسانی  مصوب 
گفت: خبر  سید احسان خاندوزی 
دوم؛ از آنجا که بخش صادرات کشور 
در تولید و ارزآوری نقش مهمی دارند، 
با پیشنهاد بانک مرکزی هفته گذشته 
در کمیسیون اقتصادی دولت، رفع 
تعهد ارزی صادرکنندگان را اصلاح 
کردیم و امیدواریم طی ۱۰ روز آینده 
در صحن هیأت دولت نیز به تصویب 
مطالبه  مورد  موضوع  این  برسد. 
و  تولید  بود،  کشور  صادرکنندگان 
صادرات و ارزآوری را به دنبال خواهد 

داشت.  آیین  در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
ح های آب و فاضلاب  بهره برداری از »طر
استان تهران« مساله مدیریت منابع و مصرف 
آب را به ویژه با توجه به تغییرات اقلیمی و 
کاهش نزولات و گسترش مصرف بسیار مهم 
توصیف و تصریح کرد: محدودیت منابع آبی 
کشور اقتضا می کند که یک مدیریت با کفایتی 
تامین و مصرف آب شرب، کشاورزی و صنعت 
رئیسی  ابراهیم  کند. سید  را دنبال  کشور 
با قدردانی از وزیر نیرو و دست اندرکاران 
این وزارتخانه که از ابتدای دولت مردمی 
قدم های خوبی برای بهبود مدیریت و ارتقای 
بهره برداری از منابع آبی کشور داشته اند، 
افزود: با توجه به اقدامات انجام شده از 
جمله آبرسانی به ۵ هزار روستا از مجموع ۱۰ 
هزار روستای هدف گذاری شده، این نوید 
که برنامه های دولت در زمینه  را می دهد 
تامین و مدیریت مصرف آب تحقق خواهد 
کید بر اهمیت مدیریت کاهش  یافت. وی با تا
و بهینه کردن مصرف آب کشاورزی در کنار 
افزایش بهره وری از آب مصرفی در این بخش 
زیرسطحی  آبرسانی  گسترش  با  جمله  از 
اظهار داشت: گسترش آبیاری زیرسطحی در 
بخش های مختلف کشور آغاز شده و نتایج 
قابل قبولی هم داشته است. رئیس جمهور 
همچنین بر گسترش استفاده از پساب در 
بخش های مختلف صنعتی و کشاورزی که 
کید کرد و  امکان استفاده از آن را دارند، تا
گفت: بهره برداری از ۱۷ هزار میلیارد تومان 
پروژه که امروز انجام شد، نتیجه کار و تلاش 
جهادی و شبانه روزی مسئولان وزارت نیرو 
است و این امید را ایجاد می کند که ۱۹ هزار 
میلیارد تومان قرارداد جدیدی که در بخش 
استفاده از پساب در صنعت و کشاورزی امضا 
شد نیز هر چه سریع تر به بهره برداری برسد. 
رئیسی با اشاره به آمار ارائه شده مبنی بر 

عبور حجم آبرسانی وزارت نیرو از یک میلیارد 
مترمکعب با وجود برنامه ریزی صورت گرفته 
برای آبرسانی ۷۰۰ میلیون مترمکعب، ضمن 
قدردانی از تلاش های صورت گرفته در این 
زمینه خاطرنشان کرد: راه اندازی این مرکز 
پایش فاضلاب نیز از اقدامات ضروری برای 
رصد و مدیریت مصرف و تصفیه فاضلاب 
بود که بحمدا... امروز به ثمر رسیده است. 
رئیس جمهور با شکرگزاری به درگاه خداوند 
متعال برای بارش های اواخر سال گذشته 
گر چه  ا گفت:  امسال  ابتدایی  روزهای  و 
وضعیت منابع آبی با این بارش ها بهبود یافته 
اما این به معنای رفع همه کم آبی های کشور 
نیست و باید ضمن شکر به درگاه خداوند، 
مصرف بهینه آب با جدیت بیشتر دنبال 
شود؛ نباید اجازه دهیم در هیچ استانی از 
جمله تهران تنش آبی پیش بیاید. رئیسی 
در ادامه با پیشرفت چشمگیر پروژه های 
دیگر آب و فاضلاب در دو سال و نیم گذشته 
مجاهدانه  تلاش  و  بالا  همت  نشانه  را 
مدیران، مهندسان، مشاوران، پیمانکاران 
از  و  دانست  کشور  آب  صنعت  کارگران  و 
کرد.  همه آنها صمیمانه تشکر و قدردانی 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه در قالب سفرهای استانی 
و بازدیدها بیش ترین گلایه مردم از کمبود 
زیرساخت های شهری بوده است، افزود: 
احداث پروژه هایی نظیر تصفیه خانه ها و 
شبکه های فاضلاب باید از مدت ها قبل و در 
زمان توسعه شهرها مورد توجه قرار می گرفت 
شهری  توسعه  ضرورت های  جزو  که  چرا 
است و دولت مردمی علاوه بر جبران این 
عقب ماندگی ها و رفع نواقص در این زمینه 
در احداث شهرک های جدید نیز به طور ویژه 
ایجاد زیر ساخت ها مورد نیاز را در دستور 
کار قرار داده است. رئیس جمهور همچنین 

زرداری  علی  آصف  با  پنج شنبه  شامگاه 
تلفنی  صورت  به  خود  کستانی  پا همتای 
گفت وگو کرد. سید ابراهیم رئیسی با تبریک 
کستان و  عید سعید فطر به دولت و ملت پا
نیز انتخاب مجدد آقای زرداری به ریاست 
کستان، روابط فیمابین را عمیق،  جمهوری پا
گسستنی  کات نا بر اشترا تاریخی و متکی 
اعتقادی،  دینی،  حوزه های  در  فراوان 
اظهار  و  دانست  همسایگی  و  فرهنگی 
امیدواری کرد در دوره جدید روابط دوجانبه 
در راستای تامین منافع دو ملت بیش از پیش 
ظرفیت های  رئیس جمهور  یابد.  گسترش 
متقابل در دو کشور برای گسترش تعاملات 
را متنوع و فراوان توصیف و تصریح کرد: ایران 
کستان زمینه های بسیار خوبی برای  و پا
گسترش همکاری ها در حوزه های فرهنگی، 
تجاری و انرژی دارند و جمهوری اسلامی 
ایران امیدوار است که در مسیر بالفعل کردن 
این ظرفیت ها، گام های عملی برداشته شود.  
رئیسی ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان 
امت اسلامی در دفع فتنه های مختلف از 
کید کرد: توسعه روابط  جمله فتنه داعش، تا
سلطه گر  قدرت های  خوشایند  کشور  دو 
نیست و آنها با فتنه انگیزی به دنبال شکاف 
بین دو ملت و دو کشور اسلامی هستند، اما 
باید با تقویت همکاری ها در مبارزه مشترک 
با تروریسم، مانع تحقق خواست دشمنان 
و ارتقای دوستی میان تهران و اسلام آباد 
از  رئیس جمهور در بخش دیگری  شویم. 
سخنانش تداوم جنایات و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه را غمی سنگین برای 
آزادگان جهان  و همه  اسلامی  کشورهای 
دانست و بر ضرورت تلاش مشترک کشورهای 
آزادی خواه و مستقل برای اعمال فشار موثر 
به منظور توقف جنایات این رژیم کودک کش 

کید کرد.  تا


